
理事長就任のごあいさつ 

このたび、令和 7年 6月 24 日付けをもちまして、社会福祉法人川越市社会

福祉協議会の理事長に就任いたしました。 

 地域福祉のさらなる推進と、協議会の健全な発展のために、微力ながら職員

とともに全力で努めてまいります。 

 当協議会は、「笑顔で迎え 出会いがつながり 絆が深まるまち 川越」と

いう基本理念のもと、住民の皆さま、関係機関、そして多くのボランティアの

方々と力を合わせ、地域の誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりに取り組

んでまいりました。 

 地域には、日々、見えないところで支え合いの実践を積み重ねておられる多

くの方々がいらっしゃいます。地域活動やボランティア、見守りや声かけとい

った小さな行動の一つひとつが、まちに温かさと安心をもたらしています。皆

さまのご尽力とご協力に、心より敬意と感謝を申し上げます。 

 私たちが今めざすのは、年齢や障害の有無、家庭環境などに関わらず、すべ

ての人が自分らしく地域で暮らし続けられる「地域共生社会」の実現です。そ

のためには、多様な立場の方々とのつながりと、共に支え合う地域の力が欠か

せません。福祉課題の解決には、地域住民をはじめ、行政、関係団体、民間企

業、教育機関など、多様な主体との連携・協働がますます重要となります。地

域の声にしっかりと耳を傾け、誰もが参加しやすく、地域の皆さまと共に歩み

ながら、あたたかなつながりが育まれる川越のまちづくりに取り組んでまいり

ます。 

 今後とも、皆さまの変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い

申し上げまして、就任のあいさつとさせていただきます。 

令和７年 8月１日 

社会福祉法人川越市社会福祉協議会 

理事長 後藤 徳子 


